
ALBO PRETORIO 

COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO DI ENNA 

SETTORE 1° 
AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO 

Prot. 5971 del 24.7.2020 	 MA 1020 

DETERMINAZIONE nr. 71-bis 
del 09.7.2020 

Oggetto : Liquidazione fattura elettronica id 3155686108 in favore di IMMEDIA SpA, 

quale acconto, per il servizio di supporto tecnico specialistico finalizzato 

all'operazione di subentro definitivo delle Anagrafi Comunali alla piattaforma 

ministeriale ANPR (Anagrafe Nazionale Popolazione Residente) CIG Z572D45712 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Nominato P.O. dal Sindaco con propria determinazione n.19 del 07luglio 2020 

Vista la nota trasmessa da ISTAT con proprio protocollo nr.0050234 del 09 gennaio 

2020, ad oggetto "Rilevazione demografiche e sanitarie per l'anno 2020 - Attività 

di produzione statistica demografica degli Uffici Comunali e degli Uffici territoriali 

del Governo", tesa ad impartire dettagliate istruzioni cui gli uffici comunali (Servizi 

Demografici e/o Uffici di Statistica) e gli uffici Territoriali del Governo sono tenuti 

ad attenersi per l'esecuzione delle rilevazioni anagrafiche e sanitarie nel corso 

dell'anno 2020 e, in particolare, per quanto attiene al subentro in ANPR delle singole 

Anagrafi comunali; 

Richiamata la determinazione n.54 del 08.6.2020, adottata dallo scrivente, che qui 

s'intende integralmente trascritta per costituirne parte fondamentale ed essenziale, con la 

quale si è provveduto, doverosamente, ad impegnare la somma complessiva di € 3.294,00 

(comprensiva di IVA al 22%) e contestualmente ad incaricare la ditta "IMMEDIA SpA" con 

sede legale a Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele n. 109 e sede amministrativa ed 

operativa a Catania in via Giuseppe Lainò n. 6, a prestare i seguenti servizi: 

- Supporto tecnico-specialistico all'operatore di anagrafe per lo svolgimento di tutte le 

attività propedeutiche al subentro in ANPR per un importo di € 2.684,00 (in dettaglio 

€ 2.200,00 + € 484,00 IVA al 22%); 

- Convenzione, sino al 31.12.2020, denominata" filo diretto" con la quale viene assicurata 

formazione continua e a calendario sul proprio sito per un importo complessivo di 

€ 610,00 (distinto in € 5 00,00 + € 110,00 IVA al 22%); 

Acquisita al prot. informatico di questo Ente n.4769 del 22.6.2020 la fattura elettronica id 

3155686108 per un importo di € 1.342,00 quale "quota parziale pari al 50%per servizio di 

supporto tecnico specialistico finalizzato al subentro definitivo in ANPR", vale a dire un 

importo pari al 50% di €2.684,00 (somma all'uopo pattuita); 

Comune di Catenanuova 	Determinazione Settore AA.GG. n.71-bis del 09.7.2020 Pagina 1 di 2 



Verificata la regolarità del DURC e dei servizi forniti; 

DETERMINA 

1. liquidare la 	somma € 1.342,00 quale "quota parziale pari al 50%per servizio di 
supporto tecnico specialistico finalizzato al subentro definitivo in ANPR", in favore di 
IMMEDIA SpA con sede legale a Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele n.109, 
imputazione al Cod. 01.02 - 1.03 bilancio corrente cap.82/0, imp. 83/2020; 

2. trasmettere la presente al Responsabile del Settore Economico-Finanziario, per gli 
adempimenti di competenza; 

3. demandare all'ufficio ragioneria il versamento dell'imposta all'Erario, per effetto della 
scissione dei pagamenti, secondo modalità e termini previsti dal vigente art.1, comma 
629, lettera B), della legge 23 Dicembre 2014, nr.190; 

4. disporre la pubblicazione sul sito ufficiale di questo Ente. 

L'Istruttore Direttivo 
Dr."~ A~an10 Maria Tracà 	QA1,t~ 

o 
~-r3 W-. a. 

SETTORE 2° 
ECONOMICO - FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Accertato che la somma liquidata rientra nei limiti dell'impegn 83/2020, si autorizza 

l'emissione del relativo mandato di pagamento. 	 / 

ATe 	RESJ9NSABILE 
t ' ZZO(O tu 

íj 
o 

Il presente atto viene pubblicato all'albo pretorio del Comune di Catenanuova per 15 giorni 

consecutivi in data 2 8 I. ti S. 2020 

Comune di Catenanuova 	Determinazione Settore AA.GG. n.71-bis deI 09.7.2020 Pagina 2 di 2 


